82024年2月28日 星期三 专刊 电话：（0451）84655043

http://www.hljnews.cn

黑龙江省建筑安装集团有限公司
关于与失联人员解除劳动关系的通知

因以下人员违反《黑龙江省建筑安装集团有限公司职工纪律和行为
规范细则》，一个月连续旷工五天（含）以上，现与以下人员解除劳动关系。

序号 姓 名 身份证号码

1 李文彬 230421********3311
黑龙江省建筑安装集团有限公司

2024年2月28日

公告书
黑龙江华鸿广告有限公司、公司清算组成员或公司承受人周淑华：

本机关于2023年5月23日对你单位作出的行政处罚尚未履行，你单位在法定
期限内未申请行政复议或者提起行政诉讼。请你单位立即履行以下行政决定：《行
政处罚决定书》（香）应急罚【2023】0006号。如你单位不履行该处罚决定，本机关
将依据《中华人民共和国行政强制法》第五十三条、第五十四条规定，申请法院强制
执行。

因通过其它方式均无法送达催告书，现向你公告送达《行政强制执行事先催告书》
（香）应急执行催告[2024]0002号。自本公告发出之日起，经过六十日即视为送达。

哈尔滨市香坊区应急管理局
2024年2月28日

环评公示
黑龙江省佳木斯市桦南县原料药和中间体新改扩建项目位于桦南县化工园区

东部产业区黑龙江迪诺医药有限公司现有厂区内，开展环境影响评价工作，向公众
征求意见，详见黑龙江新闻网http://mtw.so/5NFgZK。

环评公示
黑龙江省黑河市孙吴县疾病预防控制中心建设项目位于孙吴县中医医院内

西北侧，现就环评事宜向公众征求意见，详见孙吴县人民政府网站http://www.hlj⁃
sunwu.gov.cn。

孙吴县疾病预防控制中心

近日，鹤岗市南山区精心策划、创新
形式，通过文明实践与传统节日有机结合
的方式，创造了一个与众不同的、富有意
义和价值的节日活动。

办一场别样的演出活动。“这个平台给了
我们很多展示机会。”参加演出的刘宏宇女士
说道。南山区依托辖区“我在新时代文明实
践中心+”活动品牌，临近春节，开展了“过寒
假”“诵诗词”“拜大年”等系列活动，吸引辖区
300余名青年志愿者、文艺志愿者和银发志愿

者主动参加，让这个春节年味别样浓郁。
送一份暖心的新春祝福。南山区注

重传承文化创新表达。积极组织志愿爱
好者用春联、剪纸、蛋雕等文艺作品表达
新春祝福，节前慰问为困难群众送上了散
发着墨香、透着喜庆的春联和“福”字，为

春节增添了浓厚的氛围；在微信视频号，
更是制作了“新春寄语”“文明出行”“文明
燃放烟花爆竹”“文明餐桌”等宣传短视
频，让这个春节过得更有意义、更加和谐。

上一次丰富的年味课堂。“我知道怎
么区分上联和下联了！”逸夫小学张鹤骞

同学笑着说。为了让青少年了解传统文
化知识，南山区开展了“龙年大作战”“同
画一幅画”等社会实践活动。在实践课堂
上，志愿者通过知识讲解、互动问答等方
式，向学生们普及了春节习俗等传统文化
知识，指导学生制作了新年挂饰、剪纸窗
花等手工作品，不仅发挥了孩子们动手动
脑能力，而且让大家切身感受到浓浓“年
味”，体会到传统佳节独有内在魅力。

（高圣光）

鸡西市恒山区委组织部充分发
挥公务员考核“风向标”和“指挥棒”
作用，科学设置“共性+个性”考核指
标体系，将公务员平时考核由“笼统
考”变“精细考”。

坚持政治导向，结合政治素质
正反向专项测评，将政治素质考核
指标占比调整到40%，重点向政治素
质方面考核倾斜。按照定岗定责定

标准的原则，全区共细化设置个性
考核指标岗位176个，有效解决人员
流动、岗位变换等无法量化考核标
准的问题。以在全区范围内开展的

“企民评百岗”活动为抓手，以“群众
满不满意”为主导，充分借鉴利用

“企民评百岗”评比结果，客观对窗
口岗位公务员进行量化打分。

（刘美玲）

为进一步加强节日期间易制毒
化学品的安全管理，严防易制毒化学
品流入非法渠道，营造安全祥和的节
日氛围，近日，麻山区禁毒办联合麻
山区公安分局刑警大队深入辖区十
余家易制毒化学品企业进行安全“大
体检”。

检查采取“四不两直”方式，直接
深入仓储车间一线，实地查看了安防
措施，查阅购买使用台账，认真核对
使用种类、数量和剩余库存，发现问

题能解决的当场解决，对账物不符的
问题一查到底。并要求企业加强禁
毒防范知识和安全防范知识的培训，
提高安防能力，坚决防止易制毒化学
品流入非法渠道。

此次检查，帮助企业有效堵塞管
理漏洞，完善相关制度机制，增强企
业从业人员的安全防范意识，推动辖
区易制毒化学品管理水平登上新台
阶，确保节日安全祥和。

（沈伟东 刘广超）

为切实提高辖区居民识毒、防
毒、拒毒能力，鸡冠区禁毒志愿者联
合红军路街道开展元宵节猜灯谜禁
毒宣传活动。

条条与禁毒相关的灯谜吸引了
社区居民，大家边看边猜，相互讨论，
现场气氛热烈，居民们在欢乐祥和的
节日氛围中轻松学习禁毒知识，深刻
认识毒品的危害。

禁毒志愿者现场派发禁毒宣传
册，讲解毒品知识，通过知识抢答和

灯谜互动等多种方式向辖区居民开
展禁毒知识宣传，让大家了解什么是
毒品以及毒品的种类、危害等知识。
鼓励大家向家人、朋友传递禁毒知
识，真正做到珍爱生命、远离毒品。

活动充分将“禁毒”元素融入元
宵节欢庆活动，共发放禁毒宣传册
200 余份，接受群众、青少年咨询
200余人，提升了辖区内居民和青少
年的毒品预防意识，增强防毒拒毒
能力。

在元宵节前后，为进一步提高法
治宣传教育的针对性和实效性，新
林区司法局联合区自然资源局、区
住建局、区营商局、区消防救援大队
等单位开展普法宣传活动。

活动通过设置法律咨询台、悬
挂宣传条幅、发放宣传单、宣传品等
方式，在便民服务大厅、体育广场等
人员密集的场所，为群众送上法治

“年货”。同时，在“冰天雪地闹元
宵”烟花篝火晚会现场讲解违法建

筑、燃放烟花爆竹、燃放孔明灯等存
在的安全隐患，提醒群众注意用火、
用电、厨房安全。针对群众在工作、
生活中遇到的法律问题，结合民法
典、法律援助法等法律知识进行详
细解答。此次活动，共发放宣传单
500 余份、宣传册 180 余份、宣传品
500余份、解答群众法律咨询90余人
次，努力形成全区尊法学法守法用
法的良好社会风尚。

（张英娜）

近年来，鹤岗市兴安区通过举办擂台
赛选树了一批“金牌调解员”和“优秀调解
员”，为辖区经济社会高质量发展提供法
治保障。

以赛强基，练好“业务基本功”。依托
政法夜校对全区150余名调解员和从事调
解工作的人员开展调解知识、法律知识培
训，举办《民法典》等专题培训班 20余期。
围绕矛盾纠纷排查化解课题，深入基层调
研 6次，召开座谈会 4次，走访 800余户群

众，发放调查问卷500余份，形成调研报告
4份，以群众百姓需求为导向推进矛盾纠
纷排查化解见行见效。

以赛促行，评选“金牌调解员”。擂台
赛初赛以闭卷考试形式进行，择优选拔40
名调解员和从事调解工作的人员参加答

题。入选擂台赛决赛的调解员，结合自身
工作，以鲜明的主题、流畅的语言、深刻的
内涵在调解技巧、作用发挥等方面进
行精彩演讲，形成头雁效应，开创调解新
局面。

以赛增效，建立“金牌专家库”。将

“首席法律咨询专家”“金牌调解员”等纳
入“金牌专家库”，建立“上门坐诊室”，接
待群众来访，妥善解决问题81件。针对重
大疑难类问题接待 45次，化解纠纷 8件，
为生活困难人员申请司法救助金 2万元。
全年排查矛盾纠纷 962次，发现并化解矛
盾纠纷 732件，开展入户入企纾困活动 60
余次，真正做到把问题防在“早”化在

“小”。
（张琳）

春耕备耕是全年农业生产的“首战”，
也是丰产丰收的基础。当前正值备春耕
的关键时机，北兴农场有限公司抢抓农时
按下春耕备耕“加速键”，全力以赴保障农
业生产。

春耕物资储备是关键，今年北兴农场
有限公司从春耕物资贮备开始强化农业
种植的科技化，测土配方，让黑土吃“细
粮”。农场有限公司高度重视测土配方肥
推广工作，在全公司推行测土配方施肥全
覆盖工程，为粮食生产提供坚强支撑，助
力粮食增产、土地增效、农民增收。农业
科技研发中心前期对所有地块进行土壤

取样化验，种植户根据科学配方进行肥料
配比。科技赶集，有效措施抓“思想”。农
技部门充分用好“科技赶集”活动，走进农
贸集市，发放宣传资料，利用公司公众号、
视频号、微信群等新媒体传播平台，向职
工群众宣传解读测土配方施肥技术、五段
营养法等知识，树立“高产、优质、经济、环
保”的科学种植理念，进一步提高农民群
众科学施肥意识。

农业生产机械为先。在今年的备春
耕工作中，北兴农场有限公司各管理区为
了不误农时，提高农机机械利用率，打好
农业生产开局第一仗，积极组织有机户抢
前抓早对大马力机车和农机具进行全面
检修、调试、保养，确保农机具高效、低耗
地投入春耕生产中。农业发展部及时组
建技术小队，为管理区制定机车检修维护
方案，为有机户们提供专业的技术指导和

技术培训，对现场发现的问题及时督促整
改、查漏补缺。一切从安全生产的要求出
发，使机车达到“完好”的备战状态，以保
障春耕备播的工作需要。同时，农业部门
强化安全培训，采取现场实训的方式对有
机户进行安全驾驶、安全教育培训，提高
农机安全意识，确保农机安全。

农资储备“粮草足”，春耕机械“有保
障”。北兴农场有限公司因地制宜，根据
农业生产实际情况，借助科技力量，统筹
备春耕生产各项工作，为全年农业丰产丰
收打下良好的基础。

（高健）

北兴农场有限公司

抢抓农时按下备耕“加速键”

连日来，二道河农场有限公司抢抓晴
好天气、气温回升的有利时机，积极引导
种植户抢抓农时，加快清雪扣棚进度，确
保高标准、高质量完成清雪扣棚工作，为
培育壮苗打好基础，也为夺取高产丰收创
造有利条件。

今年，农场有限公司在清雪扣棚工作
上坚持“早”字当先、“抢”字为重、优化服

务，积极组织党员干部深入清雪扣棚一线，
解决种植户清雪扣棚工作中遇到的困难，

实现一个不掉队、一个不落农时，为全面完
成清雪扣棚工作奠定基础。下一步，公司
各管理区技术人员将充分利用抖音、微信、
微信群做好春耕生产技能知识、购种安全、
安全生产等工作的宣传与培训工作，打好
全年农业生产工作第一仗。 （庞亚民）

眼下，鹤岗市绥滨县的田地里仍是一
片银装素裹，白雪皑皑，但走进绥滨县敖
来村的蔬菜温室大棚，里面却温暖如春，
一排排绿油油的蔬菜茁壮成长，生机盎
然。

敖来村依托地理位置优势和庭院棚
室基础，成立了敖来村永驰蔬菜农业专业
合作社，合作社始终把蔬菜种植绿色化、
标准化、规模化作为发展的生命线，采用
物理防治、生物防治和人工结合的方式，

实现病虫草害绿色防控，通过示范引领，
全村庭院蔬菜全部达到绿色蔬菜种植标
准，获得了无公害农产品和绿色食品认
证。

敖来村党支部书记汪广洋说：“去年
我们共种了辣椒、茄子、黄瓜、韭菜、西红

柿、芹菜等 20多种蔬菜，共计销售 800余
吨，年纯收入约达80万元。”敖来村合作社
在自身发展壮大的同时，不忘回馈村集体
和广大村民，每年将纯利润的 5%用于村
里的经济社会发展和村集体公益事业，村
容村貌得到了极大改观，为美丽乡村建设

注入了新动力。
去年，合作社社员通过土地流转入股

合作社的方式实现年人均增收约 3万元，
目前合作社每年创造70个临时就业岗位，
支付工资费用达120万元，人均增收1.7万
元。

敖来村发展蔬菜大棚产业实现了让
村民四季有事做、全年有效益的美好愿
景，村民的致富路越走越宽。

（刘亚茹）

二道河农场有限公司

加紧清雪扣棚做好备耕生产

绥滨县敖来村

蔬菜温室大棚种出好“钱”景

鸡西市恒山区

精细化设置公务员考核指标

新林区司法局

举办法治大集保安全更惠民

鹤岗市兴安区

摆擂台选“头雁”唱响“枫桥经验”

鹤岗市南山区

精心谋划创新文明实践活动

鸡西市鸡冠区禁毒志愿者

深入辖区开展禁毒宣传活动

鸡西市麻山区禁毒办

入企检查易制毒化学品安全
塔河县塔河镇党委实施“三线”联动，

增强流动党员认同感、归属感、获得感，为
流动党员搭建“连心桥”。

牵好“组织线”。建立线上流动党小
组，便捷报到、学习、互助流程。完善“户
籍+住地”管理体系，建立同乡等流动党员
党支部3个。建立4个流动党员服务驿站
及 36个社区网格联系点，保障党员服务、

学习、活动需求，推动流动党员融入社区，
增强基层治理力量。

牵好“学习线”。运用“固定+随时”“线
下+线上”学习方式，在微信公众号设立党员

学习专栏，创建“5分钟课堂”，将党的历史、
理论送到“指尖”、传入“耳边”。发布《致流
动党员的一封信》，推送微信慰问，邮寄“暖
心学习包”，提升流动党员凝聚力。

牵好“资源线”。向流动党员征求城市建
设、文旅融合、乡村振兴等方面的意见建议30
条。流动党员向外宣传家乡好政策、好资源，
扩大塔河知名度和认可度。与山东省荣成市
城西街道不落耩村党支部建立“四共”双向管
理模式，与流入地社区对接 10次，联合开
展活动20次，在流动党员管理工作上走出
一条创新之路。 （陶佳烁）

消防安全集中除患攻坚大整治
行动开展以来，七台河市消防救援支
队在全市范围内对九小场所、多业态
混合生产经营场所、人员密集场所，
持续开展宣传活动，以实际行动防范
火灾事故发生。

支队专门挑选具有丰富经验的宣
传员，组成较为完备的培训力量，采取

“专题授课+实操”的模式，指导各场所
消防安全责任人、管理人围绕初期火
灾扑救、畅通消防通道、火灾自救逃生

等重点问题开展全员消防安全培训及
疏散逃生演练。发动全市各区、县消
防宣传队，联合消防志愿者通过定期
宣传、随机宣传、回头宣传、交叉宣传
等方式对辖区场所，尤其是小型医疗
机构、小餐饮、娱乐、文化、养老院等容
易发生群死群伤恶性火灾的场所加大
宣传力度，宣传时帮助人民群众排查
火灾隐患，进行指导改正，坚决遏制大
型火灾事故的发生，近 2000家商户、
4000余人接受消防宣传培训。

塔河县塔河镇

牵线联动搭建流动党员“连心桥”

七台河市消防救援支队

宣传消防知识助力防范火灾